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FEMA sprawdziła gotowość Amerykanów do reagowania na wypadek
sytuacji  kryzysowych.  Jak  się  okazało  wielu  Amerykanów  ma
świadomość  jakie  znaczenie  dla  życia  i  zdrowia  ich  i  ich
rodzin ma przygotowanie się do sytuacji nadzwyczajnych. Złą
wiadomością jest natomiast to, że świadomość ta zwykle nie
przekłada się na działania w razie zagrożenia.

Podczas  „Narodowego  Miesiąca  Gotowości”  jakim  Federalna
Agencja Zarządzania Kryzysowego ogłosiła miesiąc wrzesień na
terenie  całego  kraju  odbędą  się  we  współpracy  z  innymi
agencjami  ćwiczenia  dla  obywateli  Stanów  Zjednoczonych,
których  celem  jest  przygotowanie  ludzi  do  reagowania
kryzysowego np. w przypadku huraganu, tornada czy trzęsienia
ziemi.  Agencja  chce  wyposażyć  każdą  rodzinę  w  plan
komunikacyjny  dla  rodziny.

Chodzi  o  to,  aby  na  wypadek  klęski  żywiołowej  w  jak
najkrótszym  okresie  czasu  cała  rodzina  mogła  się  ze  sobą
skontaktować i zebrać się w jednym miejscu. Posiadanie planu
komunikacji  może  pomóc  nawet  jeżeli  skala  katastrofy  nie
będzie  duża.  Chodzi  również  o  to,  aby  skontaktować  się  z
najbliższymi  w  czasie  kiedy  zniszczeniu  ulegną  odbiorniki
sieci komórkowej lub bateria w telefonie się wyczerpie.

FEMA  we  współpracy  z  pozarządową  organizacją  Ad  Council
stworzyła reklamy, w których w emocjonalny sposób pokazano co
czeka  rodzinę  na  wypadek  kataklizmu.  Ponadto  nowojorska
agencja  Deutsch  stworzyła  reklamę  pokazującą  dwie  rodziny:
jedna z nich bezpiecznie udała się do lokalnego schronu wraz z
dziećmi a druga pogrążona w chaosie nie wie co robić i gdzie
szukać bezpiecznego schronienia.

30 września kiedy to kończyć się będzie „Narodowy Miesiąc
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Gotowości” we wszystkich 50 stanach USA na terenie szkół,
zakładów  pracy,  kościołów  czy  siedzib  różnych  organizacji
odbędą  się  dyskusje  oraz  ćwiczenia  na  temat  tego  jak  się
zachować w sytuacji zagrożenia życia czy zdrowia swojego i
swojej rodziny.

Jak się okazuje FEMA poprosiła o pomoc również zagraniczne
agencje rządowe. Pod koniec sierpnia bieżącego roku doszło do
wymiany  informacji  i  doświadczeń  z  zakresu  reagowania
kryzysowego między Federalną Agencją Zarządzania Kryzysowego a
rosyjskim  ministerstwem  ds.  nadzwyczajnych  EMERCOM.  Obie
agencje  podpisały  rok  temu  umowę  o  współpracy  w  zakresie
zwalczania  skutków  kataklizmów,  jednak  wobec  sytuacji  na
Ukrainie  całe  NATO  w  tym  także  Stany  Zjednoczone  zerwały
wszelką współpracę wojskową i cywilną z Rosją.

Jak widać nie przeszkadza to agencjom rządowym z tych dwóch
krajów we wzajemnej współpracy. Co więcej ministerstwo EMERCOM
rozszerzyło współpracę z agencjami rządowymi USA. USGS a więc
amerykańska agencja naukowo-badawcza zajmująca się problemami
z  zakresu  czterech  dyscyplin  nauk  o  Ziemi:  biologii,
geografii,  geologii  i  hydrologii  będzie  współpracować  z
rosyjskim  ministerstwem  w  zakresie  monitorowania  i
przewidywania katastrof takich jak trzęsienia ziemi, powodzie
czy tsunami.
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